
 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

Determina n. 70bis  

Affidamento diretto 

☒  Servizio - ☐  Fornitura: Manifestazione d’interesse per l’affidamento dei servizi bancari ai sensi 

dell’art 50 comma 1, lettera b) d.lgs. n. 36/2023, per la stipula di una convenzione quinquennale con 

l’ente tesoriere. 

CIG ----- 

IL R.U.P 

 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett.b) del d.lgs. n. 36/2023, in materia di affidamento diretto;   

CONSIDERATA l’assenza di servizi bancari sul portale Acquisti in Rete;  

CONSIDERATA la scadenza della convenzione relativa al servizio di cassa con l’ente tesoriere Credit 

Agricole al 31dicembre 2024; 

VALUTATA l’opportunità di avviare le procedure di gara in tempo utile per evitare problemi di gestione 

contabile e amministrativa in assenza di enti tesorieri; 

CONSIDERATO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio, in particolar 

modo l’art. 30; 

ACQUISITO per le vie brevi il parere positivo della Governance del Conservatorio per l’avvio delle procedure 

in oggetto; 

RITENUTO opportuno acquisire la disponibilità/ manifestazione d’interesse da parte di enti esercenti servizi 

bancari a prender parte alla procedura di gara attraverso il portale Appalti e Contratti Maggioli; 

RITENUTO necessario dover riacquisire la firma digitale, per mancato rispetto delle linee GUIDA AGID 

147/2019; 

 

DETERMINA 

di avviare manifestazione d’interesse per l’affidamento diretto di servizi bancari e la sottoscrizione di una 

convenzione di cassa di durata quinquennale. 

di invitare alla RDO sul portale Maggioli solo gli operatori che risponderanno positivamente; 

L’importo complessivo contrattuale presunto è pari ad € 25.000,00= oltre IVA € per tutta la durata della 

convenzione 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

 

IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i., 

e pubblicato sul profilo del committente nella data di registrazione al repertorio. 

about:blank
about:blank

	Affidamento diretto

		2024-10-15T09:13:34+0200
	CARLA COPPOLA


		2024-10-15T09:51:30+0200
	Maurizio Gianni Santoro


		2024-10-15T10:19:27+0200
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




